
Wijziging verkeersbesluit aanwijzen van parkeerplaatsen t.b.v. opladen van 

elektrische voertuigen aan de Marter nabij 220 

Burgemeester en wethouders van Voorne aan Zee, 

  

Gelet op: 

  

-het bepaalde in artikel 15, eerste lid en artikel 18, eerste lid, onder d, van de Wegenverkeerswet 1994, 

het Besluit administratieve bepalingen inzake het wegverkeer (BABW) en het Reglement verkeersregels 

en verkeerstekens 1990 (RVV 1990); 

  

-het Algemeen Mandaatbesluit gemeente Voorne aan Zee 2023; 

  

-het feit dat Marter binnen de bebouwde kom van Voorne aan Zee gelegen is en bij de gemeente in 

beheer is. 

  

Overwegende dat: 

  

-dat op 21 september 2023 een verkeersbesluit is gepubliceerd in het Gemeenteblad met nummer: 

406257 voor het instellen van verkeersmaatregelen aan de Marter nabij 220 ten behoeve van het opladen 

van elektrische voertuigen; 

  

-dat na gesprekken met de betrokkenen is gebleken dat de locatie van de parkeervakken voor elektrische 

voertuigen niet juist vermeld stond; 

  

-dat de parkeervakken voor elektrische voertuigen bedoeld zijn voor de 2 parkeerplaatsen op de hoek 

van de parkeerplaats, conform tekening 22-042-019a; 

  

-dat de belangen van zowel de aanvrager als de omwonenden zijn gewogen; 

  

-dat de betrokkenen hebben ingestemd met deze locatie; 

  

-om de parkeervakken toegankelijk te stellen voor eenieder die in het bezit is van een elektrisch voertuig 

om zijn/haar voertuig op te laden; 

  

-elk oplaadpunt over de mogelijkheid beschikt om twee voertuigen gelijktijdig op te laden, wat betekent 

dat het in voorkomende gevallen wenselijk kan zijn om ter plaatse van de oplaadpunten twee parkeer- 

vakken voor elektrische voertuigen ter beschikking te hebben; 

-het openbaar oplaadpunt wordt gerealiseerd door één gemarkeerde parkeervak te voorzien van bord 

E4 uit bijlage 1 van het Regelement Verkeersregels en Verkeerstekens 1990 en een onderbord met de 

tekst “opladen elektrische voertuigen” en tevens voorzien van onderbord OB504 (schuin links/rechts 

wijzende pijlen); 

  

-de bovenvermelde maatregel wordt genomen op basis van artikel 2 lid 1 sub c en lid 3 sub a van de 

WVW 1994; 

  

-overeenkomstig artikel 24 van het BABW overleg gevoerd is met de gemachtigde van de korpschef 

van de politie; 

  

nemen, gelet op al het voorgaande, het volgende 

  

Besluit: 

I. door het plaatsen van de bord model E4 uit Bijlage 1 van het Reglement Verkeersregels en Verkeers- 

tekens 1990 voorzien van een onderbord met de tekst “opladen elektrische voertuigen”, en tevens 

voorzien van onderbord OB504 (schuine pijlen links/rechts wijzend), een op het wegdek aangeduide 

parkeervakken aan de Marter aan te wijzen als parkeervak voor het opladen van elektrische voertuigen, 

uitsluitend bestemd voor het opladen van elektrische voertuigen; 

  

Nr. 430246 

GEMEENTEBLAD 9 oktober 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Voorne aan Zee 

Gemeenteblad 2023 nr. 430246 9 oktober 2023 1 



II. de bebording te plaatsen in het midden van de twee vakken en witte markering in het parkeervak 

aan te brengen, op de locatie zoals aangegeven op de bij dit besluit behorende situatietekening met 

tekeningnummer 22-042-019a; 

  

III. de verkeersmaatregelen treden in werking nadat de betreffende verkeerstekens zijn geplaatst; 

  

IV. dit besluit en de mogelijkheden tot bezwaar ter openbare kennis te brengen, middels publicatie in 

het Digitale Gemeenteblad, in te zien via www.officielebekendmakingen.nl; 

  

VI. dit besluit in afschrift te zenden aan: 

a. de politie, eenheid Rotterdam, basisteam Haringvliet; 

  

Bijlage: tekening 22-042-019a 

Zaaknummer: 118388-2023 

Hellevoetsluis, 4 oktober 2023. 

Namens burgemeester en wethouders, 

Henk Valk 

Teammanager Beheer en Omgeving 

Bezwaarclausule 

Als u het niet eens bent met dit besluit of als u nog vragen en/of opmerkingen heeft, kunt u contact 
opnemen met de behandelend ambtenaar via telefoonnummer 14 0181. 

Als belanghebbende kunt u binnen zes weken na de dag van verzending van dit besluit bezwaar maken 
door het indienen van een bezwaarschrift bij het college van burgemeester en wethouders van Voorne 
aan Zee, Postbus 13, 3220 AA te Hellevoetsluis. Het bezwaarschrift moet op grond van artikel 6:5 van 
de Algemene wet bestuursrecht ten minste bevatten: 

- Handtekening van de indiener; 

- De naam van de indiener; 

- Adres van de indiener; 

- Een omschrijving van het besluit waartegen het bezwaar is gericht; 

- De gronden waarop het bezwaarschrift rust (motivering). 

U kunt, indien u een bezwaarschrift bij het college heeft ingediend, een verzoek om voorlopige voorzie- 
ning (o.a. schorsing) indienen bij: Rechtbank Rotterdam, sector Bestuursrecht, postbus 50951, 3007 BM 
te Rotterdam. Voor een dergelijk verzoek is griffiegeld verschuldigd. 

Gemeenteblad 2023 nr. 430246 9 oktober 2023 2 

http://www.officielebekendmakingen.nl/

